
 

 

UCHWAŁA NR IX/69/2024 

RADA MIEJSKA W MIKOŁAJKACH 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie: zmiany uchwały nr XII/150/2019 Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 29 listopada 

2019 roku w sprawie: opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt  1, art. 19 pkt 1  lit.  b,  pkt  2  ustawy  z  dnia  12 stycznia 

1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 roku Ordynacja  podatkowa (t.j. Dz.  U.  z  2023 r. poz.  2383 ze zm.)  w związku  z uchwałą 

nr IX/87/2015 Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 27 listopada 2015 roku  w sprawie ustalenia miejscowości,  

w których pobiera się opłatę miejscową (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 15 grudnia 2015 r., 

poz. 4990) Rada Miejska w Mikołajkach uchwala, co następuje : 

§ 1. W  uchwale  Nr XII/150/2019 Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie: 

opłaty miejscowej, § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Opłata miejscowa  wynosi 3,30 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mikołajki. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mikołajkach 

Leszek Michał Przybysz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 6 listopada 2024 r.

Poz. 4829



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 1465 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie podatków i 

opłat, w granicach określonych w odrębnych ustawach. Z treści art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 

roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.), rada gminy, może wprowadzić opłatę 

miejscową, pobieraną od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę, w celach turystycznych, 

wypoczynkowych lub szkoleniowych. 

Zasady ustalania i poboru, terminy płatności oraz wysokość opłaty miejscowej określa Rada Miejska w drodze 

uchwały. Stawka opłaty określona w uchwale nie może przekroczyć stawki maksymalnej. Górne granice 

stawek kwotowych, obowiązujące w danym roku podatkowym, ulegają corocznie zmianie na następny rok 

podatkowy. Zmiana ta odpowiada wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego 

półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. 

Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2024 r., opublikowanym w 

Monitorze Polskim z dnia 16 lipca 2024 r., poz. 644, wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych  

w I półroczu 2024 r., w stosunku do I półrocza 2023 r., wyniósł 102,7 (wzrost cen o 2,7 %).  

Proponuje się przyjęcie uchwały ze stawką opłaty miejscowej w kwocie 3,30 zł. Proponowana stawka mieści 

się w granicach stawki maksymalnej, która zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Finansów dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M. P. z 1 sierpnia 2024 

r., poz. 716) wynosi 3,31 zł, jak również jest adekwatna do oferowanej na terenie Miasta i Gminy infrastruktury 

turystycznej. Szacuje się, że dochody z tytułu opłaty miejscowej w 2025 roku, przy zastosowaniu 

proponowanej w uchwale stawki, wyniosą  ok. 1 300 000 zł.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4829


		2024-11-06T10:09:16+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




